2025年 4月

各 位

包装仕様変更のお知らせ

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、弊社製品「マキュエイド眼注用 40mg」の包装仕様を変更いたしますので、ご案内申し上げ

ます。

今後とも、一層のご愛顧をお願い申し上げます。

謹言

【変更理由】

・国内製造所の追加に伴う変更

【変更開始製造番号及び出荷予定時期】

【変更内容】

■バイアルラベル

変更前 変更後

販売名 包装 変更開始製造番号 出荷予定時期

マキュエイド眼注用 40mg
1バイアル 0001 2025年 4月下旬

10バイアル 未定 未定

72mm

27mm

60mm

26mm

■バイアル、キャップ

変更前 変更後

■個装箱

 変更前 変更後

1

バ

イ

ア

ル

10

バ

イ

ア

ル

■まとめ箱（1バイアル×5箱梱包）

・まとめ箱を廃止し、結束バンドでまとめた仕様に変更。

■梱包箱

 個装箱入数
変更前 変更後

サイズ（内寸） 重量 サイズ（内寸） 重量

1バイアル 100 357×319×173 mm 4.2kg 460×220×160 mm 2.9kg

10バイアル 20 357×319×173 mm 4.4kg 393×288×197 mm 4.4kg

※個装箱入数の変更はありません。

75mm

65mm 30mm

22.75mm

158mm

79
mm

49.5mm

24.5mm

22.5mm

22mm

55.1mm

63mm

42mm
42mm

73
mm

165mm 68
mm

68
mm

重量：195g

重量：24g

重量：191g

重量：31g